
REGISTRO GENERALE N. 752 del 07/09/2021 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 2 -Anagrafe Stato Civile Leva Sociale Pubblica Istruzione Cultura 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 752 del 07/09/2021 

DETERMINAZIONE N. 240 DEL 07/09/2021 
PROPOSTA N. 949 del 07/09/2021 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 229 DEL 27/08/2021 - PROCEDURA APERTA AI SENSI 

DELL’ART. 60 DEL DLGS 50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

REFEZIONE SCOLASTICA PER UN QUINQUENNIO  – PROROGABILE DI UN ANNO - 

RETTIFICA  DATA 

 

PREMESSO che con Decreto n. 02 del 04/01/2021,  il Sindaco:  

1. Conferiva alla sottoscritta la Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 2° “Anagrafe – 

Stato Civile – Leva – Sociale – Pubblica Istruzione – Cultura” con le funzioni di cui all’art. 107 

commi 2 e 3 del Decreto Legislativo 267/2000 e al vigente Regolamento degli Uffici e dei 

Servizi; 

 

2. Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 17.12.2020 avente ad oggetto “Modifica 

architettura organizzativa – Provvedimenti”  con la quale sono stati accorpati gli ex Servizi 2° e 

6° nel solo Servizio 2° novellato in  “Anagrafe – Stato Civile – Leva – Sociale – Pubblica 

Istruzione – Cultura”; 

 

3. affidava alla sottoscritta le funzioni ed i compiti di cui all’art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267 

del 2000, di cui al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26/02/2021, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al  periodo 

2021/2023 e la relativa nota di aggiornamento; 

 

RILEVATO che con deliberazione n. 13 del 26/02/2021 il Consiglio comunale ha approvato  il 

bilancio di esercizio 2021-2023; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n.  20  del 15.02.2021 con la quale la Giunta Comunale ha 

adottato il Programma biennale di acquisti di beni e servizi  periodo 2021-2022; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C.  n. 15 del 12.02.2021, modificata con la D.G.C.  n. 23  del 

26.02.2021 con la quale si disponeva  “L’affidamento  a società/ditta  del servizio di refezione 

scolastica  per i quattro plessi scolastici  del Comune di Cepagatti per un periodo quinquennale, 

prorogabile di 12 mesi “e che venivano approvati gli atti di gara  elaborati dal Rup, d.ssa Marisa 

Cimino, Responsabile del Servizio 2° del Comune di Cepagatti costituiti dalla Relazione tecnico-

illustrativa, dal quadro economico e dal Capitolato prestazionale e descrittivo, oltre che dal DUVRI; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 752 del 07/09/2021 

PRESO ATTO  che la migliore offerta è risultata essere quella di  RTI COMPASS Group Italia 

Spa + SH Gestioni Srl, e che, per gli effetti dell’art. 97 comma 3 del Dlgs n. 50/2016, come 

verificato dalla Commissione nella seduta del 05.08.2021, è risultata essere anomala e pertanto da 

sottoporre a verifica di congruità; 

 

CONSIDERATO che il RUP, con nota pec  prot.  n. 17826 del 06.08.2021,  ha richiesto a  RTI 

COMPASS Group Italia Spa + SH Gestioni Srl  l’invio delle giustificazioni delle voci di costo 

espresse in offerta successivamente pervenute alla Stazione appaltante con pec prot. n. 18303 del 

12.08.2021; 

 

VISTA la determina n. 229 del 27.08.2021 di approvazione del RUP  della proposta di 

aggiudicazione della Commissione di gara;  

 

RITENUTO necessario rettificare, nella suddetta  determina n. 229 del 27.08.2021, la data del 

protocollo n. 18303 in 12/08/2021 relativamente  alla nota di invio delle giustificazioni richieste dal 

RUP che, per mero errore materiale, era stato ivi trascritto 12/07/2021; 

 

DI LASCIARE INVARIATA ogni altra parte della determinazione indicata in oggetto; 

 

VISTI    il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.  ed il D.Lgs.50/2016 ss.mm.ii. 

 

Tutto cio’ premesso  

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) DI APPROVARE la narrativa che precede;   

 

2) DI DARE ATTO della  determina n. 229 del 27.08.2021 di approvazione del RUP  della 

proposta di aggiudicazione della Commissione di gara;  

 

3) DI  RETTIFICARE, nella suddetta  determina n. 229 del 27.08.2021, la data del protocollo 

n. 18303 in 12/08/2021 relativamente  alla nota di invio delle giustificazioni richieste dal RUP 

che, per mero errore materiale, era stato ivi trascritto 12/07/2021;  

 

4) DI LASCIARE INVARIATA ogni altra parte della determinazione indicata in oggetto; 

 

 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 949 del 07/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 

CEPAGATTI, lì 07/09/2021 Il Responsabile del Servizio 

  CIMINO MARISA 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 752 del 07/09/2021 

 


